
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 

 
Gelet de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg; 
Gelet het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens;  

Gelet de Gemeentewet; 

Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet het politiereglement van Hoeilaart; 
Overwegende de aanvraag van Stadsbader iov De Werkvennootschap voor ontkisten brugdek, 
afsluiten onderliggende wegenis in het kader van het project “De Priorij”; 
Overwegende dat deze werken worden uitgevoerd als nachtwerken; 
Overwegende er verkeersmaatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van werken en het 

verkeer; 
 
BESLUIT:  
FASE 1: afwisselend afsluiten van parallelwegen en R0 + afsluiten parallelweg R0 
richting Waterloo + rechterrijvak R0 + afsluiten parallelweg R0 richting Zaventem 
(weeknachten: 30/10 tm 3/11)  

 
Art. 1: In de periode van 30 oktober 2023 tot en met 6 november 2023 wordt in fases gewerkt 

tijdens de nacht en gelden onderstaande verkeersmaatregelen.  
 

De afsluitingen volgens plannen 26A tem 28A zullen we uitvoeren in de nachten van 
30/10^31/10 tem de nacht van 2/11^3/11 volgens de respectievelijke tijdsvensters van AWV. 
Plan 26A: 21u-5u (zie bijlage) 
Plan 27A: 20u-6u (zie bijlage) 
Plan 28A:20u-5u (zie bijlage) 
 

FASE 2: afsluiten kruispunt - 4/11 van 6u tot 6/11 tot 5u 
 
Art. 2:  De Terhulpsesteenweg, tussen Ildefonse Vandammestraat en R0, wordt volledig afgesloten 

voor alle verkeer.  
 

Art. 3: Voor doorgaand verkeer uit Terhulpen wordt een omleiding voorzien richting Waterloo (R0).  
 
Art. 4: Voor verkeer op de Terhulpsesteenweg wordt een omleiding voorzien langs de I. 

Vandammestraat of voor voertuigen met hoogte > 2m50 langs de Ch. Melottestraat-
Vlaanderveldlaan-J.B. Charlierlaan. 

 

Art. 5: Enkel het kruispunt bovenaan afgesloten aan de kant van Waterloo, op de R0 zelf is er geen 
hinder 

 

Art. 6: De nodige verkeersborden en signalisatie worden, conform bijgevoegd signalisatieplan en 
conform de wegcode, aangebracht door Stadsbader Contractors, Avenue A.Van Osslaan 1 
b2, 1120 Brussel. Contactnummer: 0486 63 65 55 > Glenn Wouters 

 
Art. 7: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel  
- de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 

- de Bestendige Deputatie  
- de brandweerzone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse); 
- Politiezone Druivenstreek 
- Huisartsenkring HAHO 
- Intercommunale Interrand 

- BPost 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8527-3449-0392-9942

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8527344903929942


 
 
 

Signalisatieplannen 26A, 27A, 28A, 29A  – zie bijlage 
 
Hoeilaart, 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8527-3449-0392-9942

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8527344903929942

		Tim Viktor Vandenput
	2023-10-30T12:36:41+0100
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




